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Nr 125.

Godkänd av forsta kammaren den 17 april 1918. 
Godkänd av andra kammaren den 17 april 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen, angående utredning 
i fråga om Sveriges biblioteksväsende på visst om
råde.

(Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 6.) 
(Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 5.)

Till Konungen.

I en inom riksdagen väckt motion har gjorts hemställan i syfte 
att eu snar utredning måtte komma till stånd angående landets 
biblioteksväsende på det område, som ligger mellan de stora stats- 
biblioteken och folkbiblioteken.

1 den ordning, 4b § riksdagsordningen föreskriver, har riks
dagens vederbörande utskott inhämtat yttranden över motionen från 
läroverksöverstyrelsen och folkskoleöverstyrelseu, varjämte särskilda 
skrivelser i ämnet inkommit till vederbörande riksdagsutskott från
Pedagogiska sällskapet i Stockholm och. JVlodersmålslärariies förening

© *

I motionen har påkallats riksdagens medverkan för tillgodo
seende av behovet utav bättre omvårdnad särskilt om de s. k. 
stiftsbiblioteken samt de allmänna läroverkens och seminariernas 
lärjungebibliotek.
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Av den i ämnet gjorda utredningen och av vad riksdagen el
jest har sig bekant rörande de bokbestånd, som finnas i avsedda 
bibliotek, framgår, att de för ändamålet använda förvaringsloka- 
lerna och möjligheterna att skydda bokbestånden från förstörelse 
äro allt annat än tillfredsställande. Och detta gäller icke blott de 
mindre bland de av motionären åsyftade boksamlingarna utan också 
de större, vilka innehålla tiotusentals band, av dem åtskilliga unika 
eller eljest synnerligen värdefulla. Ett ingripande från statens sida 
i syfte att åt ifrågavarande bibliotek förläna ändamålsenligare för- 
varingslokaler synes ju förr desto hellre böra äga rum.

De bibliotek, varom här är fråga, böra emellertid enligt riks
dagens mening hava en betydelsefull, mission vid sidan av den att 
förvara och hålla tillgängliga redan samlade bokskatter. För av
sedda bibliotek synes nämligen jämväl böra planmässigt och med 
urskiljning företagas inköp av nyare litteratur. Bleve detta hän
delsen, skulle desamma ock bättre kunna fylla sin uppgift i skolans 
och folkbildningens tjänst.

På grund av vad sålunda anförts och då riksdagen i föreva
rande frågas nuvarande läge saknar anledning ingå på eu detalj- 
granskning av densamma, får riksdagen anhålla, det Eders Kung!. 
Maj:t täcktes låta verkställa utredning angående bättre vård och 
utveckling av sådana bibliotek, som utgöra eu mellanform mellan 
de stora statsbiblioteken och de egentliga folkbiblioteken, samt för 
riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen må föranleda.

Stockholm den IT april 1918.

Med undersåtlig vördnad.


